
COMUNE DI 
SAN MARTINO DI LUPARI

Provincia di Padova

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 57 del 13-09-2023

COPIA

ORDINANZA R.G. N. 57 DEL 13-09-2023

Oggetto: POSIZIONAMENTO SCUOLABUS  USCITA  ALUNNI  ISTITUTO  COMPRENSIVO  
DI VIA  FIRENZE - SPERIMENTAZIONE

IL RESPONSABILE V AREA “VIGILANZA”

Dato atto che sono terminati i lavori di costruzione del nuovo plesso scolastico e Via Trento è stata 
aperta al normale traffico veicolare;
Appurato che, comunque, via Trento rimane una strada a scarso traffico viario e di idonea larghezza 
per permettere la sosta temporanea di scuolabus durante l’uscita degli alunni;
Considerato che gli alunni entreranno ed usciranno dall’Istituto scolastico dal cancello ubicato più a 
Sud e quindi sarebbe più consono, pratico  e sicuro posizionare gli scuolabus sulla parte di Via Trento 
a ridosso dell’area pedonale, con salita e discesa verso nord e quindi con direzione del veicolo verso 
Ovest;
Acquisito il verbale parere favorevole a tale ipotesi sperimentale da parte dell’assessore delegato 
Silvia Cecchin;
Visti gli artt. 5, 6, 7 e 159 del D. Lgs. n. 285 del 30-04-1992 riguardanti le norme sulla circolazione 
stradale, e le norme del Reg. Attuativo di cui al D.P.R. n. 495 del 16-12-1992;
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.LL. adottato con D. Lgv. n. 267 del 18 agosto 2000; 
Visto il decreto del Sindaco n. 03 RG n. 04 del 10.05.2023 di nomina del sottoscritto quale 
responsabile della 5ª Area “Vigilanza ";;

ORDINA
Dall’inizio del servizio scolastico gli scuolabus si posizioneranno, per l’uscita degli alunni, sulla 
parte di Via Trento a ridosso dell’area pedonale, con direzione del veicolo verso Ovest e con 
salita / discesa verso Nord.
Si attuerà questa fase sperimentale per un mese e se non ci saranno motivi ostativi continuerà 
per tutto l’anno scolastico 2023/2024.
E’ annullata ogni altra disposizione in contrasto con la presente.

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo C.d.S., ed a chi altro spetti ciascuno per 
quanto di propria competenza, sono incaricati della verifica della presente ordinanza;

Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale Veneto o, in alternativa, è ammesso ricorso 
Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, sempre dalla pubblicazione, per soli motivi di 

P
D

IC
838004 - A

B
878C

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006829 - 14/09/2023 - V
.6 - E



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 57 del 13-09-2023

legittimità - art. 8 D.P.R. 1199/1971 e art. 7 comma 8° D. Lgs. n. 104/2010, previo pagamento del 
contributo di € 650,00 –  (Circ. n. 9/2016 Ministero Interno).

Di provvedere alla pubblicazione della presente sul sito istituzionale del Comune nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, nell'ambito della sottosezione di interesse.

Il RESPONSABILE
F.to Corazza Andrea

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 57 del 13-09-2023

Certificato di 
pubblicazione

ORDINANZA N. 57 del 13-09-2023

Oggetto: POSIZIONAMENTO SCUOLABUS  USCITA  ALUNNI  ISTITUTO  
COMPRENSIVO  DI VIA  FIRENZE - SPERIMENTAZIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 28-09-2023 con numero di registrazione all’albo pretorio 787.

COMUNE DI SAN MARTINO DI 
LUPARI li 13-09-2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO


